FONDAZIONE
IRCCS POLICLINICO “SAN MATTEO”
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
di diritto pubblico (D.M. 28/4/2006)
C.F. 00303490189 - P. IVA 00580590180
V.le Golgi, 19 - 27100 PAVIA
Tel. 0382 5011

ACCORDO PER DISTRIBUZIONE RESIDUI 2013
ACCORDO ECONOMICO 2014
personale del comparto

RICHIAMATO 1’accordo economico tra la delegazione di parte pubblica di questa Fondazione e
la delegazione di parte sindacale, sottoscritto in data 19/ 12/2012 con il quale si concordava,
nell’ambito dell’incentivo di produttivita, “per la ridistribuzione a consuntivo di eventuali residui
derivanti dai fondi di disagio e fasce dell’anno 2013 sull'ultima quota standard (saldo) del

medesimo anno”;

CONSIDERATO che a fronte del provvedimento recante la “provvisoria ricostituzione dei fondi
contrattuali relativi all’area del comparto per '’anno 2013 (cfr. determina n. 235 del 25 marzo
2013)” non & ancora possibile determinare la reale consistenza a consuntivo dei fondi contrattuali
relativi all’anno 2013, stante la vigenza anche per ’anno 2014 dell’obbligo di rideterminazione in
riduzione dei fondi stessi ai sensi dell’art. 9 comma 2 bis della L. 122/2010, oltre alla non

pervenuta approvazione del bilancio 2013 da parte dei competenti organi regionali;

ATTESO peraltro che, nonostante quanto sopra considerato, I’Amministrazione conferma il
mantenimento degli obblighi assunti con l’erogazione delle accertate disponibilita, come gia
impegnate, di cui ai vigenti accordi finalizzati, tra I'altro, all’erogazione della quota standard

(saldo) secondo i valori parametrati per categoria nell’ Accordo stipulato il 19/12/2012;

dato atto di quanto sopra,
T

> poter addivenire, con riferimento all’utilizzo dei residui di cui al sopra richiamato accordo

RITENUTO di:

del 19/12/2012, all’incremento della quota standard come da successivo punto 1. da erogarsi

a titolo di una tantum;




Fﬁﬁffstipulato il 19/12/2012, a chiusura della contrattazione di budget.

A

» poter determinare come segue 1’Accordo economico per I’anno 2014, stante la validita

dell’ Accordo aziendale del 19/12/12 per i soli anni 2012/2013;

Per quanto sopra premesso e considerato,

le parti concordano,

relativamente all'anno 2013

1. di erogare a titolo di una tantum e contestualmente all’erogazione stipendiale della mensilita di

aprile 2014, una quota pari al 50% della differenza fra il valore della quota standard 2012 e il

valore della quota standard 2013, come segue:

VALORE VALORE
CATEGORIA | ANNUO ANNUO | DIFFERENZA '“2';%';1:;?“
QUOTE 2012 | QUOTE 2013
A €1366,00 |€1.188,00 | €178,00 € 89,00
B €1366,00 |€1.18800 [ €178,00 € 89,00
BS €1.46500 | €1.27400 | €191,00 €95,50
C €1.662,00 | €1.446,00 | €216,00 €108,00
D €1.763,00 | €1.533,00 | €230,00 €115,00
DS €1.869,00 | €1.626,00 | €243,00 €121,50

2. di erogare contestualmente all’erogazione stipendiale della mensilita di maggio 2014, il
corrispettivo dell’importo delle prestazioni rese oltre I’orario di servizio, ovvero le eccedenze orarie
effettuate per fronteggiare effettive documentabili esigenze di servizio e non riconosciute, stante il
disposto limite invalicabile di cui all’Accordo del 19/12/2012 (cfr. punto 3 — fondo di disagio
2013), prioritariamente a favore del personale addetto all’assistenza secondo i seguenti criteri:

a) personale turnista operante sui 3 turni;

b) personale turnista operante su due turni con reperibilita h24;
b

Si precisa che I’'ammontare da distribuire sara erogabile fino ad un massimo di € 120.000,00=

¢) personale operante sul turno centrale con reperibilita h24;

d) personale operante con articolazione oraria 7/7 gg.

3. di erogare la quota standard (saldo), secondo i valori parametrati per categoria neII’Accor/doZ
-

%J/ 1)

20\



W

%"’rxffondi contrattuali rispetto alla determi}rfione e consistenza degli stessi rispetto all’anno 20_1'0.

relativamente all ‘anno 2014

4. si conferma che eventuali risparmi derivanti dall’applicazione dei precedenti punti relativi

all’anno 2013, saranno destinati al fondo di produttivita anno 2014,

5. si conferma quanto disposto nell’Accordo 19/12/2012 per le quote come sotto dettagliate, fermo
restando - come previsto dalle regole di sistema regionali 2014 (DGR 1185 del 20/12/2013) - il
superamento dell’erogazione di quote d’incentivazione a titolo di acconto che potranno essere

erogate esclusivamente previa valutazione dello stato di avanzamento degli obiettivi assegnati:

Categoria Importo annuo
A 1.188.00
B 1.188.00
Bs 1.274,00
€ 1.446.00
D 1.533,00
Ds 1.626.00

Le parti si impegnano a incontrarsi a breve per definire le relative modalita e tempistiche.

6. Si conviene che per le ore straordinarie effettuate per fronteggiare effettive e documentabili
esigenze di servizio viene destinato I'importo per complessivi euro 425.000,00, limite invalicabile

oltre il quale, eventuali ulteriori eccedenze orarie, potranno essere solo recuperate.

7. Si conviene che anche per il 2014 le ore straordinarie effettuate con opzione “Banca ore™ possono
essere solo recuperate in accordo con i propri dirigenti responsabili.
Le parti si impegnano ad incontrarsi entro fine anno per verificare la possibilita di riattivare

I’istituto della Banca ore come previsto dal CCNL..

gk

Gli effetti del presente accordo sono subordinati al riscontro positivo sulla compatibilita dei costi da

8. Norma finale

parte degli organi di controllo (collegio sindacale) ai sensi dell’art. 40 bis del d.lgs. 165/2001 come
modificato dal d. Igs. 150/09 e s.m.i., tenuto conto di quanto disposto dall’art. 9 comma 2 bis delld

L. 122/2010 in ordine al divieto di superamento, anche per il 2014, dell’ammontare complessivo dei

£ W AL T




Letto, approvato e sottoscritto.

" Pavig,B
Le 00.SS. e RSU aziendali La delegazione di parte pubblica
RSU Aziendale ‘ Dr. P. Pellino - Presidente Q@f
FP CGIL BN Dr. ponente
FPS CISL Avv. Albertd Giana, componente
EPL UIL % /'j W ‘.

FIALS /% ,j/u«
NURSING UP ?{Dw.f/?




